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Piła, dn. 20.04.2021 roku 

 

FZP.III – 241/09/21 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

pod nazwą: „LEKI DO PROGRAMÓW LEKOWYCH”. 
 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące 

pytania: 
 

Pytanie nr 1.  

Czy Zamawiający w ramach pakietu 16 poz. 1 wymaga zaoferowania leku Adalimumab zarówno w postaci 

roztworu do wstrzykiwań w ampułko-strzykawce, jak i we wstrzykiwaczu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 2.  

Dotyczy pakietu nr 5 poz. 1. 

Czy Zamawiający dopuszcza wycenę wszystkich produktów leczniczych octanu glatirameru, 

refundowanych w programie lekowym B.29, zgodnie z obwieszczeniem Ministra Zdrowia? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 3.  

 Dotyczy pakietu nr 20 

Czy produkt leczniczy będzie podawany pacjentom w ramach programu lekowego B17 lub B62 lub B67? 

Odpowiedź: Do stosowania w programie lekowym leczenia przetoczeniami immunoglobulin 

w chorobach neurologicznych zgodnie z obwieszczeniem MZ 

 

Pytanie nr 4.  

 Pytania do wzoru umowy: 

Do §6 ust. 3 wzoru umowy: Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan 

epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy 

o wydłużenie terminu realizacji zamówienia do 48 godzin od chwili złożenia zamówienia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 5.  

 Do §6 ust. 10 wzoru umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy sukcesywne, zgodne z bieżącym 

zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczności dłuższego przechowywania zamówionych 

produktów w magazynie apteki szpitalnej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu 

ważności zamówionych towarów? Wskazujemy przy tym, że zamawiane materiały opatrunkowe 

i preparaty antybakteryjne do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do 

obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do §6 ust. 10 wzoru umowy następującej treści: „..., 



dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i 

każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.". 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. §6 ust. 10 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „Zamawiający 

wymaga, aby termin ważności przedmiotu zamówienia był określony na minimum 12 miesięcy od daty 

dostawy każdej partii towaru, dostawy produktów z krótszym terminem ważności mogą być 

dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie musi wyrazić upoważniony 

przedstawiciel Zamawiającego” 

 

Pytanie nr 6.  

Do §6 ust. 12 wzoru umowy: Prosimy o informację czy w przypadku wskazanym w §6 ust. 12 i braku 

możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla 

Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie 

tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 7.  

 Do §6 ust. 13 wzoru umowy: Do treści §6 ust. 13 prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką 

wynikającą z treści art. 552 k.c.: „... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które 

zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy 

dostarczenia towaru.”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 8.  

 Do §8 ust. 1 wzoru umowy: Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej z 

tytułu niedostarczenia przedmiotu umowy w terminie w taki sposób, aby wynosiła ona 0,3% wartości 

brutto NIEZREALIZOWANEJ części dostawy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 9.  

 Do §9 ust. 3 lit. d) wzoru umowy: Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku odstąpienia od umowy na 

podstawie przesłanki zawartej w §9 ust. 3 lit. d) wzoru umowy, Zamawiający nie naliczy z tego tytułu kary 

umownej zastrzeżonej w §8 ust. 2 wzoru umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 10.  

 Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 6.12? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są 

przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 

zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. 

Wykonawca nie jest w stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym 

bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 11.  

Czy Zamawiający w par. 11.5 dopisze, że zmiana stawki VAT jest możliwa i może nastąpić także przed 

upływem 12 miesięcy obowiązywania umowy? Obecne zapisy, w razie wcześniejszej podwyżki VAT grożą 

Wykonawcy rażącą stratą. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 12.  

 Dotyczy § 6 ust 12 oraz § 11 ust 9 umowy 



Zamawiający w paragrafie 6 ust 12 oraz paragrafie 11 ust 9 umowy wskazał: 

„W przypadku zaprzestania produkcji leku przez producenta Wykonawca zobowiązany jest do 

dostarczenia leku synonimowego tj. o tej samej substancji czynnej, postaci i dawce, w cenie leku 

zaoferowanego w ofercie.” 

„W przypadku wprowadzenia na rynek nowego, tańszego zamiennika produktu farmaceutycznego 

Zamawiający ma prawo żądać zmiany zaproponowanego w ofercie produktu farmaceutycznego na nowy, 

tańszy zamiennik.”. 

Tak sformułowane postanowienia w sposób nieuzasadniony zakładają, że każdy wykonawca posiada 

w swoim portfolio komplet leków referencyjnych i  generycznych lub biopodobnych, podczas gdy Roche 

Polska dystrybuuje bezpośrednio produkty lecznicze, w odniesieniu do których jest przedstawicielem 

podmiotu odpowiedzialnego, a zatem w przypadku zaprzestania produkcji leku z oferty oraz pojawienia 

się tańszego odpowiednika, Wykonawca nie jest w stanie dostarczyć innego leku o tej samej nazwie 

międzynarodowej na żądanie Zamawiającego. 

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia wskazanych powyżej 

zapisów lub odpowiednią modyfikację ze wskazaniem wyłączenia ich stosowania w odniesieniu do zadania 

nr 8 i 13? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 13.  

 Dotyczy zadania nr 8 i 13: 

Zamawiający w paragrafie 6 ust. 3 wzoru umowy zastrzegł, iż: 

„Wykonawca zobowiązuje się do dostarczenia przedmiotu umowy w ciągu 24 godzin od momentu 

złożenia zamówienia lub w ciągu 10 godzin od momentu zamówienia w przypadku zamówienia 

opatrzonego hasłem „cito”. Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy lub poza godzinami pracy 

apteki szpitalnej, dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie, jednak nie 

dotyczy to dostaw na hasło cito.”. 

Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy, minimalny czas dostawy „na cito” 

wynosi 12 godzin od poniedziałku do piatku, z wyłaczeniem dni wolnych od pracy. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy „na cito” do 12 

godzin od poniedziałku do piątku, z wyłaczeniem dni wolnych od pracy, od momentu złożenia zamówienia 

dla zadania nr 8 i 13? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 

 

Pytanie nr 14.  

Zadanie 12  . 

Czy Zamawiający wymaga, aby powyższy preparat posiadał refundację w programie lekowym B.82 – 

spondyloartropatii bez zmian radiograficznych ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, zgodnie z SWZ 


